
1 

 

 PORTARIA N.º 113/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião 8° Regional 

Período 10 e 23/08/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22,24,2526,29 e 31/08/2022 

Valor das diárias R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Magda Aparecida Schmitz Schlemper 

Matrícula Funcional 13547-1 RG 5.304.995-8/PR CPF nº 765.009.859-15 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Verê 

Objetivo da viagem Capacitação Vacina 

Data  24/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Maiara Aparecida Piccolli Gugelmin 

Matrícula Funcional 19430-1 RG nº 9.960.352-6/PR CPF nº 087.488.409-80 

Função Motorista 



2 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação - PlanificaSUS 

Data  18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski 

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08 

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Saúde do Trabalhador 

Período 23/08/2022 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Piraquara 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Data  15/08/2022 

Valor das diárias R$120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Mauricio Falcão 

Matrícula Funcional 182991 RG nº 13.539.269-7/PR CPF nº 070.397.959-06 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Treinamento 

Período 02, 03, 01/08/2022 

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Poliana de Fátima Biederman 

Matrícula Funcional 17896-1 RG nº 9.110.201-3/PR CPF nº 066.351.889-08 

Função Cirurgiã Dentista 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação - PlanificaSUS 

Período 18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 



3 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem  Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  26 e 28/08/2022 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Roseli Lorenzett  

Matrícula Funcional 13324-1 RG nº 6.464.273-1/PR CPF nº 945.264.359-53 

Função Auxiliar de Saúde Bucal 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação - PlanilhaSUS 

Data  18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Samara da Silva Gonzatto 

Matrícula Funcional 16691-1 RG nº 10.548.241-8 CPF nº 067.055.549-49 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação -  PlanificaSUS 

Período 18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Sheila Stempniak Montegutti 

Matrícula Funcional 17526-1 RG nº 10.670.222-5 CPF nº 073.884.259-18 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação- PlanificaSUS 

Período 18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Simone Aparevida Luizetto Bueno 

Matrícula Funcional 13777-1 RG nº 7.600.583-4 CPF nº 035.132.599-99 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação - Planifica SUS 

Período 18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 



4 

 

Nome do servidor Solange Cagnini Pires 

Matrícula Funcional 17794-1 RG nº 8.954.018-6/PR CPF nº 058.210.499-89 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Planifica SUS 

Período 18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Suelen da Silva 

Matrícula Funcional 17783-1 RG nº 12.518.996-2 CPF nº 081.873.999-10 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação - Planifica SUS 

Período 18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Verdi 

Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 6.797.271-6/PR CPF nº 026.176.889-17 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação - Planifica SUS 

Data  18/08/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara D’Oeste, Cascavel Piraquara e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22,23,24 e 25/08/2022 

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba e Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25,29 e 30/08/2022 



5 

 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 17,18,19,22,23,24 e 25/08/2022 

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco e Francisco Beltrão   

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 26,29,30 e 31/08/2022 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Josmar Americo da Silva 

Matrícula Funcional 131101 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Curitiba  

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 17, 18 e 23/08/2022 

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  24 e 25/08/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 
 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



6 

 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  26 e 29/08/2022 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Santa Izabel e Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  10,17,18,21,22,24 e 26/08/2022 

Valor das diárias R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  29 e 30/08/2022 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  29,30 e 31/08/2022 

Valor das diárias R$ 105,00 (cento e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22,23,24 e 25/08/2022 

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 



7 

 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 10 e 11/09/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Mangueirinha 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 11/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 09/09/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 10 de agosto de 2022. 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


